
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

1 

 

All’Esperto: Giulia Andrian 

                           All’Albo                                                                                                                                                         

Al sito web dell’Istituto  

                                                                                                                 Agli atti  

All’Amministrazione Trasparente 

  

 OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DOCENTE ESTERNO ANDRIAN 

GIULIA ESPERTO PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023) 

–Avviso di selezione Prot. 4309 del 03/04/2024- 

 

 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA   
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università   

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Titolo Progetto: “Didattica della geografia” Edizione Azione 8   
CODICE PROGETTO: PDIC83600C M4C1I2.1-2023-1222-P-33219       
CUP: G84D23006060006  
 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 

29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter;  

  

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 

6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;  

  

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), che prevede la creazione di un sistema multidimensionale per la formazione 

continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione»; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

2 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce 

le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 

fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 

milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 

previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti 

PNRR»;  

  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 

del merito prot.n. 141549 del 07.12.2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per 

la progettazione e la gestione degli interventi;  

  

VISTE le delibere n. 81 del 15.02.2024 del Consiglio d’ Istituto, Adozione programma di 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M 66/2023)  

  

VISTA l’autorizzazione al D.S. di assumere l’incarico di RUP prot. N° 3141 del 11.03.2024  

  

VISTO l’Accordo di Concessione siglato dall’Unità di Missione in data 29.02.2024 con Prot. n. 

2952 del 07.03.2024;  

  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 3123 dell’11 marzo 2024, della somma 

autorizzata dall’Unità di Missione e pari a €56.170,95;  

 

DATO ATTO della necessità, al fine di garantire efficace attuazione della linea progettuale 

deliberata da questa I.S. e rispetto alla quale l’Unità di Missione ha rilasciato autorizzazione, di 

selezionare personale esperto e tutor per la formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico;  

  

RICHIAMATE le ragioni esplicitate nell’ avviso 4309 del 03.04.2024 di avvio del procedimento 

di selezione di cui all’oggetto, al fine di garantire efficace attuazione della linea progettuale 

deliberata da questa I.S. e rispetto alla quale l’Unità di Missione ha rilasciato autorizzazione;  

  

RITENUTO opportuno procedere ad individuare le figure di esperto e tutor di cui ai precedenti 

punti attraverso ricognizione del personale interno / esterno all’Istituzione Scolastica;  

  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

3 

 

  

CONSIDERATO che alla data del 10 aprile 2024 alle ore 14:00, scadenza prevista dell’Avviso 

per la presentazione delle manifestazioni d’interesse, è pervenuta la candidatura da parte 

dell’Interessata così suddivisa: 

 

- N 1 candidatura di personale esterno all’Istituzione Scolastica per l’incarico di Esperto 

relativa all’Edizione Azione 8 – Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e 

l’apprendimento, connesse con l’utilizzo delle nuove tecnologie – Area Storico geografica; 

- N 1 candidatura di personale esterno all’Istituzione Scolastica per l’incarico di Esperto 

relativa all’Edizione Azione 10 lab – Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento 

e l’apprendimento, connesse con l’utilizzo delle nuove tecnologie – Area Storico 

geografica; 

 

CONSIDERATO il Decreto di nomina della Commissione Giudicatrice prot. n 4740 del 

10/04/2024; 

 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice prot. n 4741 del 10/04/2024, che individua e 

verifica i requisiti dei soggetti candidati; 

 

VISTA la graduatoria prot. n 4742 del 10/04/2024 che posiziona al primo posto la candidata 

docente esterna Andrian Giulia con punteggio 25 nella graduatoria del personale non 

dipendente dell’Istituto come Esperto esterno; 

 

DECRETA  

Art.1 Premesse   

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

   

Art. 2 Incarico   

- Nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione e pari opportunità, 

viene affidato all’ Esperto esterno docente Andrian Giulia nata a Este (PD) il 20/12/1971 

residente  a Schio (VI) in via Aleardo Aleardi n1, C.F.: NDRGLI71T60D442F l’incarico di Esperto, 

nello svolgimento dei lavori relativi al progetto PNRR: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico D.M 66/2023 “Didattica della geografia”  - 

Edizione Azione 8 – Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento, 

connesse con l’utilizzo delle nuove tecnologie – Area Storico geografica; 

-   

Art. 3 Oggetto dell’incarico   

Compiti dell’Esperto (prestazioni richieste):   

- Predisposizione di un sintetico progetto delle attività da svolgere;   

- Formazione diffusa e potenziamento delle competenze digitali del personale scolastico 

(utilizzo di strumentazioni presenti nella scuola - digital board e software, utilizzo di 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

4 

 

suite per la condivisione, l’organizzazione didattica e amministrativa d’Istituto, 

educazione alla cittadinanza digitale, cybersicurezza e utilizzo sicuro della rete, 

ambienti innovativi di apprendimento e loro utilizzo).;  

- Rispetto delle modalità organizzative nello svolgimento delle attività, secondo il 

calendario redatto dall’Istituzione Scolastica e, per il personale scolastico, non in orario 

di servizio; nonché il rispetto dei tempi di conclusione delle attività nei termini fissati 

dal Ministero;   

- Collaborazione con la comunità di pratiche;  

- Predisposizione del materiale formativo necessario;   

- Predisposizione su supporto informatico del materiale somministrato;   

- Redazione di relazione finale da consegnare all’Istituto;  

- Partecipazione agli incontri periodici di carattere organizzativo e informativo pianificate 

dal DS;  

- Gestione della piattaforma dedicata del PNRR, e comunque la registrazione della 

frequenza delle attività da parte dei destinatari dell’intervento, dei contenuti delle 

attività svolte;  

- Rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le disposizioni in 

materia di sicurezza previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato 

dal D. Lgs. n. 101/2018; 

  

 

Art. 4 Orario di servizio e durata dell’incarico   

Il servizio previsto in relazione all’incarico in oggetto è presumibilmente di massimo n.16 ore 

complessive per la singola Edizione Azione 8 – Metodologie didattiche innovative per 

l’insegnamento e l’apprendimento, connesse con l’utilizzo delle nuove tecnologie – Area Storico 

geografica; da prestare a partire dalla data della nomina fino alla fine delle azioni di chiusura del 

progetto e comunque entro il 31/12/2025, termine di conclusione del progetto previsto 

dall’avviso pubblico, fatta salva l’eventuale proroga del progetto disposta dalle autorità 

competenti.  

  

 

Art. 5 Retribuzione   

Per l’incarico affidato e per le ore previste, il compenso è definito in conformità alla proposta 

progettuale, in coerenza con quanto previsto dalla linea di investimento del PNRR DM66/2023  

Il compenso sarà corrisposto per prestazioni effettivamente rese, documentate da timesheet 

dichiarativo, compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del 

PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito.   

  

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

5 

 

Art. 6 Nomina   

Al presente decreto seguirà lettera di incarico.   

  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Francesca Melfi                   

Firmato digitalmente 

 

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-01-10T12:54:55+0100
	Francesca Melfi




